
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

Comune di San Martino Canavese 
Città Metropolitana di Torino 

 
Cap 10010  P.IVA 05259490018  C.F. 84003870015 

Tel. 0125 739121  Fax 0125 640972 
E-mail san.martino.canavese@ruparpiemonte.it 

 
Copia 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: TECNICO 

 
N. 167  del  09/12/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO “ TECNICO” 

 
 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il Bilancio 2025/2027 approvato con verbale di deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 
28.02.2025; 
 
PREMESSO CHE la Regione Piemonte - Direzione Coordinamento Politiche e Fondi Europei – 
Turismo e Sport, relativamente alla Programmazione regionale integrata per lo sviluppo e la 
coesione territoriale nell’ambito del FSC 2021-2027, ha pubblicato l’Avviso per la presentazione 
delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani di intervento per l’attuazione delle 
Strategie territoriali d'area omogenea” in attuazione della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-
8152 del 12 febbraio 2024 e della Deliberazione della Giunta regionale n. 1-8297 del 18 marzo 
2024; 
VISTA la Determinazione Dirigenziale 54/A2100A/2024 del 26/03/2024; 
VISTO l’Avviso per la presentazione delle proposte progettuali ai fini dell’elaborazione dei Piani 
di intervento per l’attuazione delle Strategie territoriali d'area omogenea” e il relativo allegato 1; 
ATTESO che per la partecipazione all’Avviso di cui sopra l’ente ha individuato il Comune 
capofila del sub-ambito a cui appartiene nel Comune di Agliè e Compilato le schede A – B – C per 
la richiesta fondi da inoltrare entro il 30/09/2024, come da proroga termini avvenuta a seguito 
D.G.R. n. 1-8619 del 27 maggio 2024; 

Oggetto : AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE STUDIO LTG 
SRL PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA - RIQUALIFICAZIONE 
FABBRICATO PROPRIETA COMUNALE E PIAZZE - COESIONE 
TERRITORIALE AMBITO FSC 2021-2027 - GAL - CIG: B97DBE265A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

DATO ATTO che per l’Area Omogenea Canavese è stato individuato quale soggetto capofila il 
GAL Valli del Canavese, e che è stato individuato il Comune di Agliè quale capofila del sub-ambito 
territoriale a cui appartiene il Comune stesso; 
CONSIDERATO pertanto che l’Amministrazione comunale ha ritenuto di presentare la seguente 
proposta progettuale alla Regione Piemonte: 
- Riqualificazione fabbricato di proprietà comunale fg.39 mappale 693 sub 2 e 3 
CONSIDERATO che la Regione Piemonte con D.D. 3 dicembre 2024 n.426 ha concesso un 
contributo a valere sul Fondo Sviluppo e Coesione di Euro 98097,00 come da comunicazione 
prot.276 del 30/01/2025 evidenziando che l’ente dovrà rispettare un cronoprogramma dei lavori che 
prevede l’approvazione del Progetto di fattibilità tecnico economica dell’intervento e la 
progettazione Esecutiva entro il 31/12/2025 e di spendere almeno il 5% del contributo entro il 2025; 
 
VISTO che con Deliberazione G.C. 50 del 24/11/2025 è stato approvato lo studio di Fattibilità 
relativo alle opere in oggetto; 
 
TUTTO CIO’ PREMESSO si è richiesta un’offerta economica comprendente le due fasi 
progettuali sopracitate e la direzione lavori comprese le operazioni relative alla sicurezza di 
cantiere, allo studio LTG SRL Piazza Vittorio veneto 3 Mazzè (TO) P.IVA 12538050019; 
 
VISTO il preventivo dello studio LTG SRL Piazza Vittorio veneto 3 Mazzè (TO) P.IVA 
12538050019 pervenuto in data 08/10/2025 prot. n. 0003365, ed in particolare l’importo relativo al 
solo progetto Esecutivo per un importo di euro 4.410,58 cnpaia 4% ed IVA 22% esclusi per un 
totale complessivo di Euro 5596,14; 
 
RITENUTO il preventivo congruo, utile e vantaggioso alle necessità dell’Ente in quanto l’offerta 
risulta adeguata alle finalità perseguite e l’operatore economico risulta in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni richieste; 
 
VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva, numero protocollo INPS_47918704 la cui 
validità ha scadenza 17/02/2026;  
 
RITENUTO opportuno quindi affidare allo studio LTG SRL Piazza Vittorio veneto 3 Mazzè (TO) 
P.IVA 12538050019 il progetto Esecutivo per un importo di euro 4.410,58 cnpaia 4% ed IVA 
22% esclusi per un totale complessivo di Euro 5596,14;  
 
CONSIDERATO che la spesa trova imputazione allo stanziamento di cui alla Missione 01 
Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 202 Capitolo 8550/8550/1 “INVESTIMENTI A 
SEGUITO DI CONTRIBUTO DELLA REGIONE PIEMONTE PER L'ATTUAZIONE DELLE 
STRATEGIE TERRITORIALI D'AREA OMOGENEA EX DD 426/A2100A/2024 (DI CUI € 
98.097,00 DI CONTRIBUTO EROGATO E € 10.899,67 DI COFINANZIAMENTO 
FINANZIATO DA AVANZO LIBERO)” del Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
VISTO l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 come modificato dalla legge n. 217/2010 di 
conversione del decreto legge n. 187/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari il quale richiede 
che venga richiesto apposito codice CIG e che risulta essere B97DBE265A; 
 
DATO ATTO che, come previsto dall’articolo 147bis del T.U.E.L., in fase istruttoria del presente 
provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità amministrativa e contabile, esercitato 
attraverso il rilascio in calce alla presente Determinazione del parere di regolarità tecnica attestante la 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, del visto di copertura finanziaria e del parere di 
regolarità contabile, questi ultimi disciplinati dal Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di affidare allo studio LTG SRL Piazza Vittorio veneto 3 Mazzè (TO) P.IVA 12538050019 
il progetto Esecutivo per un importo di euro 4.410,58 cnpaia 4% ed IVA 22% esclusi per 
un totale complessivo di Euro 5596,14; 

 
2) Di impegnare a favore della Ditta suddetta la somma totale di Euro 5596,14 cnpaia 4% ed 

IVA 22% compresi alla Missione 01 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 202 Capitolo 
8550/8550/1 “INVESTIMENTI A SEGUITO DI CONTRIBUTO DELLA REGIONE 
PIEMONTE PER L'ATTUAZIONE DELLE STRATEGIE TERRITORIALI D'AREA 
OMOGENEA EX DD 426/A2100A/2024 (DI CUI € 98.097,00 DI CONTRIBUTO 
EROGATO E € 10.899,67 DI COFINANZIAMENTO FINANZIATO DA AVANZO 
LIBERO)” del Bilancio di Previsione 2025/2027, gestione in competenza 2025; 

 
3) di trasmettere copia della presente al responsabile del servizio finanziario per gli 

adempimenti di sua competenza; 
 

4) di comunicare copia del presente atto alla Segreteria per la raccolta generale di tutte le 
determinazioni dei Responsabili dei Servizi. 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giacomo Ettore TINETTI 
F.to  

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Canavese.  Responsabile Procedimento: MAZZA Anna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

ATTESTAZIONE AI SENSI ART.151 COMMA 4 T.U.E.L. 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151. Co 4 del D.Lgs 
n.267/2000. 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B97DBE265A 2025 210 01052 202 8550 8550 1 5.596,14 

 
Accertamento 
 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo €       
 
San Martino C.se, li 09/12/2025 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Giacomo Ettore TINETTI 
 

 
 

 IN ALTERNATIVA, se la determina non comporta impegno di spesa, occorre attestare: 
"Si dà atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa" 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  

 

 
 

  FRANCESCHINA dr. Daniele 
 

Contro il presente provvedimento finale è possibile, per chiunque vi abbia interesse, proporre 
ricorso: 

- Al TAR PIEMONTE entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 
modalità di   cui alla Legge 6/12/1971, n. 1034; 

- Al Capo dello Stato entro 120 giorni dall'avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del 
Presidente della Repubblica 24/11/1971, n. 1199. 


